
 

“ISTITUTO COMPRENSIVO 
Via S. 

PEO piic83500e@istruzione.it
C.F. 93049600500 –

∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼

Via S. Antonio, 3 - 56010 Pontasserchio
E-mail: PEO piic83500e@istruzione.it - PEC piic83500e@pec.istruzione.it

 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO

TEATRO NUOVO – BINARIO VIVO APS 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, N. 241 “Nuove norme in materia di
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, N. 275 concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle istituzioni scolasti

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed a enti locali, per la riforme della P.A. e per la semplificazione amministrativa;

VERIFICATA l’assenza di Convenzioni CONSIP attive per il servizio che si intende acquisire; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che 
“prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei co
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori e delle 
offerte”;  

VISTO il D.Lgs 31 marzo 2023 n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici

CONSIDERATO in particolare l’art. 17, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, il q
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti decretano o determinano di 
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici 
e delle offerte: 

CONSIDERATO in particolare l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che, in caso di 
affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle 
ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economico-finanziaria e tecnico-professionale;

CONSIDERATO in particolare l’Art. 50 comma 1, lettera b), del D.Lgs 36/2023 che prevede che “le stazioni 
appaltanti procedono in affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di 
più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti i
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o 
albi istituiti dalla stazione appaltante;”;

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportu
sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

VISTO il Decreto Interministeriale N. 129 del 28/8/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle ist
del 13/7/2015”;  

RILEVATO che il valore economico è compreso nel limite di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e del 
D.I. 129/2018;  

VISTO il Regolamento recante criteri e procedur
Scolastico deliberato dal Consiglio d’Istituto; 

    

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LIVIA GERESCHI” 
Via S. Antonio, 3 – 56010 Pontasserchio (PI) -  050859311 

piic83500e@istruzione.it -  PEC.: piic83500e@pec.istruzione.it 
– Codice Univoco UFB0U5 - sito web: www.comprensivogereschi.edu.it

∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼

Pontasserchio (PI) - Tel. n.: +39 050 859311 
piic83500e@pec.istruzione.it - Web: www.comprensivogereschi.edu.it 

Referente: 
E-mail: 
Tel. n.: +39 050 8

ETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO FUORI MEPA 

BINARIO VIVO APS SPETTACOLO IN LOCO DEL 09/04/25

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

la legge 7 agosto 1990, N. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, N. 275 concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed a enti locali, per la riforme della P.A. e per la semplificazione amministrativa;

l’assenza di Convenzioni CONSIP attive per il servizio che si intende acquisire; 

l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che 
“prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le Amministrazioni determinano di 
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori e delle 

31 marzo 2023 n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici

in particolare l’art. 17, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che, prima dell’avvio 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti decretano o determinano di 

ontrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici 

in particolare l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che, in caso di 
affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle 

uisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
professionale; 

in particolare l’Art. 50 comma 1, lettera b), del D.Lgs 36/2023 che prevede che “le stazioni 
fidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di 
più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o 
albi istituiti dalla stazione appaltante;”; 

che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento diretto, ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

il Decreto Interministeriale N. 129 del 28/8/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 – comma 143 

che il valore economico è compreso nel limite di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e del 

il Regolamento recante criteri e procedure per lo svolgimento dell’attività negoziale del Dirigente 
Scolastico deliberato dal Consiglio d’Istituto;  

 

www.comprensivogereschi.edu.it 

∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼ 

Referente: Cristiana Conti 
mail: cristiana.conti@icgereschi.education  

Tel. n.: +39 050 859311 

O IN LOCO DEL 09/04/25 

18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

procedimento amministrativo e di diritto 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, N. 275 concernente il Regolamento recante 
che, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed a enti locali, per la riforme della P.A. e per la semplificazione amministrativa; 

l’assenza di Convenzioni CONSIP attive per il servizio che si intende acquisire;  

l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che 
ntratti pubblici, le Amministrazioni determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori e delle 

31 marzo 2023 n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

uale prevede che, prima dell’avvio 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti decretano o determinano di 

ontrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici 

in particolare l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che, in caso di 
affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle 

uisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 

in particolare l’Art. 50 comma 1, lettera b), del D.Lgs 36/2023 che prevede che “le stazioni 
fidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di 
n possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o 

no procedere all’affidamento diretto, ai 

il Decreto Interministeriale N. 129 del 28/8/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
comma 143 – Legge 107 

che il valore economico è compreso nel limite di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e del 

e per lo svolgimento dell’attività negoziale del Dirigente 

P
IIC

83
50

0E
 -

 A
B

08
3C

3 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
36

28
 -

 0
7/

04
/2

02
5 

- 
IV

.6
 -

 I
P

IIC
83

50
0E

 -
 P

IIC
83

50
0E

 -
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 0
00

00
45

 -
 0

7/
04

/2
02

5 
- 

I -
 I

Firmato digitalmente da SANDRA FORNAI



 

“ISTITUTO COMPRENSIVO 
Via S. 

PEO piic83500e@istruzione.it
C.F. 93049600500 –

∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼

Via S. Antonio, 3 - 56010 Pontasserchio
E-mail: PEO piic83500e@istruzione.it - PEC piic83500e@pec.istruzione.it

 

VISTO il PTOF – ANNO SCOLASTICO 2022/2025;

RILEVATA la necessità di acquistare i 
dell’infanzia di S. Martino prevista nel giorno 09
di Istituto del 12 novembre u.s.; 

VISTO la legge 208/2015 all’art. 1 comma 516 che stabilisce l’obbligo di comunicazione ad ANAC e ad AGID 
esclusivamente laddove si acquistino beni informatici al di fuori delle centrali di committenza;

RITENUTO che il Dirigente scolastico dell’Istituzione scolastica, risulta pienamente idoneo a ricoprire 
l’incarico di Rup per l’affidamento del soggetto, in quanto soddisfa i requisiti ri
Dlgs n. 36/2023; 

DATO ATTO che l’offerta economica è congrua e rispondente con quanto nelle disponibilità della scuola;

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della L. n. 266/2005, in virtù del quale l’istituto è tenuto ad acquisi
identificativo della gara cig.; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 novembre 2010, n. 187;

Art. 1 Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2 Si delibera l’affidamento diretto
02341610505 C.F.: 93092510507; 

Art. 3 L’importo oggetto della spesa, desunt
diretto di cui all’Art. 2 è determinato in  
imputata, nel Programma Annuale 202
disponibilità finanziaria. 

Art. 4 Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 
1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Sandra Fornai.

    

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LIVIA GERESCHI” 
Via S. Antonio, 3 – 56010 Pontasserchio (PI) -  050859311 

piic83500e@istruzione.it -  PEC.: piic83500e@pec.istruzione.it 
– Codice Univoco UFB0U5 - sito web: www.comprensivogereschi.edu.it

∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼

Pontasserchio (PI) - Tel. n.: +39 050 859311 
piic83500e@pec.istruzione.it - Web: www.comprensivogereschi.edu.it 

Referente: 
E-mail: 
Tel. n.: +39 050 8

ANNO SCOLASTICO 2022/2025; 

acquistare i biglietti per lo spettacolo che di terrà in loco presso la scuola 
infanzia di S. Martino prevista nel giorno 09/04/25 secondo le uscite didattiche approvate in Consiglio 

la legge 208/2015 all’art. 1 comma 516 che stabilisce l’obbligo di comunicazione ad ANAC e ad AGID 
quistino beni informatici al di fuori delle centrali di committenza;

che il Dirigente scolastico dell’Istituzione scolastica, risulta pienamente idoneo a ricoprire 
l’incarico di Rup per l’affidamento del soggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti ai sensi dell’art. 15 del 

che l’offerta economica è congrua e rispondente con quanto nelle disponibilità della scuola;

l’art. 1, commi 65 e 67, della L. n. 266/2005, in virtù del quale l’istituto è tenuto ad acquisi

che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 novembre 2010, n. 187;

DETERMINA 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

delibera l’affidamento diretto a BINARIO VIVO APS Piazza della stazione 16 56100 PISA PI P.IVA: 

L’importo oggetto della spesa, desunto dal preventivo del fornitore, per l’acquisizione in affidamento 
diretto di cui all’Art. 2 è determinato in  € 300,00 (trecento/00) compresa iva al 10%

nel Programma Annuale 2025, al capitolo A.05.1 che presenta un’adeguata e sufficiente 

Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 
quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Sandra Fornai.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Sandra Fornai

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, D. Lgs. N. 39/1993

 

www.comprensivogereschi.edu.it 

∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼ 

Referente: Cristiana Conti 
mail: cristiana.conti@icgereschi.education  

Tel. n.: +39 050 859311 

lo spettacolo che di terrà in loco presso la scuola 
scite didattiche approvate in Consiglio 

la legge 208/2015 all’art. 1 comma 516 che stabilisce l’obbligo di comunicazione ad ANAC e ad AGID 
quistino beni informatici al di fuori delle centrali di committenza; 

che il Dirigente scolastico dell’Istituzione scolastica, risulta pienamente idoneo a ricoprire 
chiesti ai sensi dell’art. 15 del 

che l’offerta economica è congrua e rispondente con quanto nelle disponibilità della scuola; 

l’art. 1, commi 65 e 67, della L. n. 266/2005, in virtù del quale l’istituto è tenuto ad acquisire il codice 

che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 novembre 2010, n. 187; 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

BINARIO VIVO APS Piazza della stazione 16 56100 PISA PI P.IVA: 

per l’acquisizione in affidamento 
al 10%. La spesa sarà 

.1 che presenta un’adeguata e sufficiente 

Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 
quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Sandra Fornai. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Sandra Fornai 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, D. Lgs. N. 39/1993 

P
IIC

83
50

0E
 -

 A
B

08
3C

3 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
36

28
 -

 0
7/

04
/2

02
5 

- 
IV

.6
 -

 I
P

IIC
83

50
0E

 -
 P

IIC
83

50
0E

 -
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 0
00

00
45

 -
 0

7/
04

/2
02

5 
- 

I -
 I

Firmato digitalmente da SANDRA FORNAI


		2025-04-07T12:29:18+0200
	SANDRA FORNAI




